
Модул за земјоделски истражувања  
 
 
 
Пример: 
Вообичаено прашање за владение на земјиштето во земјоделските истражувања/пописи:   
  

Q1. Од вкупно искористената земјоделска површина (AAU) во 
земјоделското стопанство, колку:  

ПОВРШИНА  

а. е во сопственост со писмена документација (како имотни 
листови, тестаменти, купопродажни договори)  

  

б. е во сопственост без писмена документација    

в. е изнајменаво, под закуп или поделена со писмен договор    

г. е изнајменаво, под закуп или поделена без писмен договор    

д. е искористено државно или комунално земјиште со писмен 
договор (заверени права на користење)  

  

ѓ. е искористено државно или комунално земјиште без писмен 
договор (заверени права на користење)  

  

е. е зафатена/се користи без дозвола    

Контрола Вкупно земјиште (вкупно од опциите a. до е.)    

  
 
 

Додадете ги следните прашања за да ги добиете податоците потребни за 5.а.1: 
  
Табела 5.  Q2. Ако Q1 = а., б., д. или е., ве молиме пополнете ја табелата подолу.   

а - Наведете ги сите членови на 
домаќинството на земјоделското 
стопанство/а (производител/и)  
во стопанството 

б - Пол 
на 

лицето  

в - Ако Q1= a. или 

д.: Дали името 
на ова лице е 
наведено како 
сопственик во 
писмената 
документација?  

г - Ако Q1= a., б., д. 
или е.: Дали ова 

лице има право да 
го продаде 
земјоделското 
земјиште во негова 
сопственост, 
самостојно или 
заеднички со друго 
лице?   

д - Ако Q1= a., 
б., д. или г.: 
Дали ова лице 
има право да 
го остави во 
наследство 
земјоделското 
земјиште во 
негова 
сопственост, 
самостојно 
или заеднички 
со друго лице?   

Земјоделски носител (на 
правата)/производител  

М/Ж  ДА/НЕ ДА/НЕ  ДА/НЕ 

Член 1 М/Ж  ДА/НЕ ДА/НЕ ДА/НЕ   

Член 2  М/Ж   ДА/НЕ ДА/НЕ ДА/НЕ 

...         

  
 


